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Indolenczia.
A kiír. mely meghozta a laza- érdek­

lődés idejét, megszülte az indnli'iirzia kor­
szakai is.

A vérkeringés megcsókkt ni. az t'-rc|i-k- 
lődes vénája a közügy iráni, iiioiidlinlni 
teljesen kiapadt. A mj modern oiiiIh leink 
valóságos alíeklaczióval dicsekednek, hogy 
őket semmi sem érdekli.

De még a társadalmi mozgalmak, me­
lyek nem  is olyan régen még oly lelkese­
désre hangolták a nagy közönségei, elállt : 
m intha heleveszett volna a nemhánomsag 
m ocsarába.

Azok az örökbecsű társadalmi munkák, 
melyek annyi m aradandó emlékekkel és al­
kotással gazdagították az országot, elenyésző 
csekély azon erőkhöz képest, melyek a di­
vatos indolencia állal megszállva, hosszú 
időre bénákká és tehetetlenekké lettek.

Pedig az ország haladása és szellemi 
élete okvetlenül szükségessé teszi, hogy ab­
ban az áram latban, mely a műveltség és a 
korszellem hazáját előre mozgatja, a társa­
dalom  minden egyes tagja erejéhez képest 
részt venni köteles.

•Nem szabad senkinek sem azzal elö- 
állani. hogy nélküle is folynak az ország 
■dolgai. A nagy tengerben egy csepp ugyan 
vajmi parányi s  egy csepp még nem csinál 
ugyan tengeri, de ha mindenki igy gondol­
kozik, akkor tehetetlenné van téve a köz­
érdek köré való tömörülés és akkor lehetet­
len is. hogy a  legegyszerűbb mind Minapi 
kérdésben is határozott és egészséges köz­
vélemény alakulhasson.

Most mi történik? Az indolens társa­
dalom, melyet nem érdekli a közérdek szent 
ügye izgalmak .után vágyakozik, hogy elpety-
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Bo'rány ki II niiudt . még lia a
felcsapodó sár visszahall* 
is i s;k. SzeliZ iczié. kell. b o g  V

je ruháinkra 
ne csak limo-

nádé- vélünk jöjjön isin ■l lur ongá.-ba. Iia-

népek vagyunk.
Valamikor, nem is olyan

v mi kuliul

lls g fokát a népekn •1 az ■
szapp.uilére Ítélték meg Ma, már ' gész cn
iiiá-ké-p van. Ki ■, hé iá arr i. hogy szap-
pan után Ítéljen, hiszen a légi lüveltebb uép
jár elő a botrány Inijszázasl m. Botrány
után Ítélnek ma mar a modern statiszlikii-
sok s ezek szerint halad 
mi is a müveit népek 

És ez az npatikus
órába

á ■ I

. . Haladunk 

jt nemsokára
elhozhatja az időt : mentsen meg
bennünket a magyarok -bne. hogy mar
majd a szenzáczió m i fog a kielégíteni
inindeiibeu inoguviigvó vériin 

Mi löitc-nik akkor?
Ki re feleljenek azok, akik segítenek bele

vinni “ mi jó magyar. gészst ges gpi idol ko­
dúsunkat, a modern eszn ék uesi iscs kútjába.

Ha igy haladunk < V esZ nék és elvek
kerülnek majd bele a í Űzd lé porondjába,
melyek éppen homlok 1 rúgnak majd
ellenkezni a józan ma; var g m.loikozással
és akarattal.

Hogy ez igy van, i közel mullbau nem
egy alkalommal meggye zödhettiink.

Ma már csak nagy m kis körív szorult
azok száma, akik nénit sík b Irány hajliá-
sz ítból érdeklődnek a közén ek és társá­
dalmi kérdések iránt, i ’ Miig i éin is olvan
régen egy-egy ilyen h heteit kérdés alul

el.iidézell hullámverés a legszélsőbb parto- 
Kig elterjedt. Tempi pas-ali.

Az idők múltával meglazult a nyilvános 
■ ■- általános érdeklődé.-, ló-zloll a kapocs, 
mely hatalmas lalankszával éleznél erőseb­
ben India az érdeklődést lemiturtaiij.

Beütött a A m áliába való bizakodás.
Az idő pedig halad . . . egyre halad.

I ’■ rezenként Iminek a napok, huszonnégy 
órára lörpiilnek az évek, a közérdek és a 
társadalom iigVei lenyellek azok a legloll- 
tosabbak, i lalszanak, un rl nincs aki érdek- 
loillic a Kezelőkön klVIII irántuk \z  eszme 
vezetőinek izzadtau tapad szemükbe bajuk, 
inig egv-egy emberi kapac •.latnak megmoz­
gatnak fül-fát. m •glesznek minden telhetőt 
é- lehelét. amikor nagy pihenve azt lii- 
szik. hogy egy embert nyerlek meg ügyük­
nek. a kapaezil.ilt ember halai fordit s nagy 
degmával rántja ineg vállát, m ondván: mi- 
uoz.iim hozzá! <• niegv nagv lelkiuyiigalom- 
mal tovább.

A lelkes vezetők pedig kezdenek újból, 
e venkinl Ingni. esakniMii kötéllel az érdek­
lődőkéi. I.s ez a játék nap mta százféle \*a-
riaczitókban ujjiil meg. II;i netalán maga a
vezeti i is szaturálva van ;i modern eszmék-
kel. iio akkor ne adj Isit ■li. ugy i- elalszik
az egész magétól. Egy iJáratiig 1felbukkan
az iijs iL'ok hátsó oldalán még eg\' kis hir
róluk. azután az is elliiuik a felet lés végié­
len ti■ageréhe.

1 az állapot az ért Icklödésl!it-k az a
sajáts ágos iiitlolciicziája ima már általános.

Szinte minden cinbe '• megkiv ánja már.
Imgy a reggeli kávéja mellett ott legyen a
friss szenzáozió. I la egy kis pikantéria is 
van benne annál jobb mert igy jobban esik 
a reggeli is.

A féltett családi titkok fűdig leltárid­
nak a nagy nyilvánosság elölt. Bele lekül-

T Á R  C Z  A.
K ik e le t  fu v a lm a  . . .

—  A  .  A I  -  i

Kikelet fuvaliuu 
Knyeleg velem:
Mcglegyinl. meg elszáll 
Játszva szünidőn . . .
Lomb közé suhanva 
Suttogva regél,
És ugy int feléje 
Minden kis tővel.

Bűbájos madárdul 
Hangzik ill körül,
A dalos madárnak 
Szivein ugy örül . . . 
Versenyezzek vélő.
Nincsen bánatom,
Az dalol csuk szépen.
A ki bús nagyon.

Kikelet világi 
Illatozzatok.
Édes, langy hivatniuk 
(Ui e.-ak szálljatok. 
Múljanak a/, árnyak, 
liagyogj napsugár. 
Ilaloljou az ágon 
A kiesi madár.

A  fa lu b a n  c s e n d  v a n  . . .
A faluban csend van.
Minden alszik már.
Csak kis keileeskóinbon 
Hatol egy madár.

Merengve hallgatom 
Ablakomon át,
A piezi esalogány 
Hűvös bájdalát.

Nekem, akinek suba semmi egyeli nem siir- 
géis. e-ak az. eves e> az alvás, -/.in e hihftetlen- 
uek tuiil fe| az egész dolog, e-ak ké—étzb, midőn 
gondolkoztam magánügyeim fölött. k< időztem szo­
bán-- /.* 111 \ • h liléit. Imgy néz ki az a bizonyos sürgős 
ügyben beszelni édiajto mi ember.

Ki"c kopottas ruha. Iiov-znra avuló keeske

Ne 1ovabli vágtam közbe ennek
az embernek nem szil Imit itle bejönni . mondja
neki nem vágynk itlhoil, vagy lltomljoii bármit,
• --ok he ne bo' -ássn. Iiti'-ziirii uyiilt keir-ske sza-
kát . . . kis- • kiipoiias inlia . . . semmi kétség
gondo lá  n, iiz az ember a szabom, még e|,-g szép
l.ilc, hogv u i\
akin lám. de pa,- pnvzro i-mel kiuvilt nz ajtó es

Hatolj csak kis madár 
A boldogságról!

A csalódásról . . .
Aischa.

Pályázat hazai vers iró k  szám ára.
Miután azt akarom, hogy tározónál -okán 

olvassák es léven nálunk közel s/.áze/.ei vi'i-'iro.

pályázatot különben csak a táreza végén lógom 
elárulni, hogy az egészet kénytelenek legyenek ét­

imé különben az egész történet :

Körülbelül egy félévé már unnak, hogy szo- 
hnnw.iyiymn egy lói:a reggel azzal a kulöim- 
hirrel zavart löt almomhol. hogy egy ur kivan ve 
lem sürgős ügyben beszélni.

1 k : lu a....tennop körönéin, -oh- un talál­
tam iit.'ioii es nz ügy oly sürgős, hogy tovább
-'•iiii,iik"|i .......  h a la -z tIiatiun. I.n Korgó Adain,
löglalKozasnélkiili esaladapa vagyok.

oi I,. Szóig i hatok \ a l a m iu i  ? T ahin  egy pár tavaszi
költenie llYt telszetl hozni bírálat veg. il 't Nagyon
szíveseni mondok n ilu krilikai ve temem 1. esak tes-
sek el III•lyezni o.ln a többi me !le. azt azonban
kijeiéül! MII, liogv ke/iratok viss '.aludasára nem A.il

ii. u h , én j. •1 tudom, lmgy a b iglalkozas
nélküli emberek miiml versekkel Toglalkóznak, éu
IS Igy ||•ttom íróvá, nem tud la m Iliit esi Háljak, ir-
llllll ver-eket. ehez nem */.üksirges St>mminemü
alapioki• es mégis nagy erkölcsi siker iii jutalom.

Nem nagy -agos uram szolt közbe a
boldogtiiilnn esnliiilii|!•» es agyand
jóit, éli inas ügyben . t . 1 UIU. ói a. luül/
ízben Indlottmn dics ••mi jótékonysitgát. e IIIM'lfogVj,

Korányi Berta.
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Meglopta a gazdiját Nagy József helybeli 
üfcyvedet ennek tehtnesp Búsak János úgy. hogy 
a múlt ho ki>/epe táján gazdája fal.triójából 3 
hasáb blikkfát kivett s azt a lelek végebe hordta, 
honnan n/l elóle/.etes megbes/eles szerint Doszpot 
Anna helybeli lakos elhordta: i lopásért I' -/pót 
Anna 20 kr. jntalon"!ijat adott a tolvajnak: ■ 
fát lakására vitte, de azt bűnjelként a esendörseg 
lefoglalta.

A magyarság őrszeme. Nagy-KukoKm.u - 
megyében, ahol tudvalevőleg a -za-z m a do­
mináló, a magyar hu/ali-ag ébrentartása c- a ma­
gyar állam-eszme tstápolása e/eljaho! egy magyar 
nyelvű hetilap indult meg hó elejeit Segesvárt. 
Dános Bertalan kir. tanfelügyelő szerkes/tese. 
Gyöngyossy István, állami |>olg. i-k. igazgató es 
Oulak Lajos fómunkatar-ak kózremiiködos.-vei.

Baleset. Folyó bó 1-én V.irn. Mari tárnoki
hrkiiS vigvázatlan<agb"l másfél éves gyermekét
forró vízzel leöntötte. A gyermek oly súlyos égési
sebeket kapott, hogy pár órai kínlódás után
meghalt.

Uj iskolaszék Tárnokban. A tárnoki közs.
iskolánál múlt héten volt az skolaszek meg-
Választása.

A Budapest elterjedésének a titka Köz­
tudomású. hogy a "Budape-t, képes |>ilit:kui napi­
lap a legeltcrjetebb ujsagja az .e-zagnak. Naponkint 
5 0 -« 0  ezer példányi,au. nagyobh . -menyek 
alkahnaval pétiig nyo|i-/van*kilciu-/,\ en ezer példány 
bán jelenik meg. Sokan talalgatjak : ini ennek a 
titka Megmondjuk. \ ‘Hndaje-t. mm ereszt 
hosszú lőre semmit, hanem rövid tömörséggel 
beszelt cl a napi eseményeket. K miatt aztán az 
olyanok is. akiknek m.» - .'ok idejok az olvasásra, 
szívesén a kezükbe veszik. - anélkül hogy idejóket 
fecsérelnék, csakhamar eró .ülnek belőle mindenről.

azonban az. 1897. gyuuge aralas. minek következ­
tében n búza kes/.letek nagyon inegiipadtak. úgy 
annyira, hogy az 1898 évi aratás sem levéti- ki­
elégítő s mintán ezen evro mar <>uk 10 millió 
la etohler hozatott al, a készlet már teljesem elfo­
gyott s igv egyedül a folyt termes eredményére 
vagyunk utalva.

Azt az ellenvetést tehetné azonban erre va­
laki. Iiogy két gyenge termésű év nem lehet ele-

r. óriási készletek kiapa:■ztiisára s hogy
sen jönnek majd ismét jó évek. a mikor

z. árak. Nézetein
iát forintos huzaarak ttetii h-hetnek többé,
■ szerű oknál fogva, mer! a kenyérfogyusz-
-övre óriásihig fokozódik
ioxodtk egy reszt azáltal. hogy a búza fo-
egyenként is jóformán uz egesz világon

noveks/ik. így pl. Skandináviában az. utóbbi '_!•’> 
ev alatt az egyéuenkeiili fogyasztás fokozódott 
Iliit" , al. Auszlria-Magyarorsz.igou Mi" -al slb. 
De fokozódik különösen az. által, hogy a kenyér- 
evő emberiség szama evröl-evre geometriai arany­
ban ./aporodik 1871-bén a kenyérevök szama 
1171 millió volt; lHSl-het. 4D«. ISIM-ben 472. je­
lenleg pedig ölti millió. Jelenleg a kenyérfogyasz­
tók szama évente több mint ti millióval szaporo­
dik. vagyis körülbelül 10 millió hektoliter búzával 
nagyobb a szükséglét ■•;. idén, mint volt tavaly s 
a szükséglet minden évben nagyobbodó mennyisé­
gei fokozódik Az eddig feljegyzett termések kö­
zött úgy területre, mint termés-atlagra nézve ti 
legnagyobb volt az. 1894-iki; mégis az. 1894-iki 
termés nem volna elegendő négy folyó évi szükség­
lét fedezésere. Jelenleg pedig 111 ezer angol négy­
szög mertfolddel van kevesebb búza vetés, mint 
amennyinek a normális átlagtermése az emberiség 
táplálkozására elegendő volna.

Épp azért, főleg nn»»t a n\.in idő. k bek. ./ . .i, . 
kor gazdáknak, iparosoknak. -/ <tul a/okn.ik. kiknek 
teendőjük megszaporodott, a legajaidato.abb njság : 
a -Budape-t.. A -Budape-t" irányáról tálán fölös­
leges is megemlékezni. Kozi^uieretii. hogy egyik 
legrégibb es legkitartohh Imrezosa a mcgdú-söiilt 
Kossuth Lajos 48-as elveinek: az. is i-meretes. 
hogy vezerezikkeit orsz. k- pviselök. neves publie/.is- 
ták. mint Kossuth Feremv. Heiitaller Lajos. Horváth 
Adam. Szederkényi Nándor, Cracza György stb. 
Írják. Tárczarovata elénk es változatos ; hírei fris-ek. 
illusztráczioi a naptesemenyékre vonatkozók. Egy­
szóval. egy oly jó újság, amely méltán számot 
tartliat a közkedveltségre. Klölizetesi ara egy hó­
napra 1 frt, negyedévre frt, felévre lí frt. s egész 
évre 12 frt. Mutatványszámokat kívánatra b.irki 
ingyen kap. Az előfizetések a ‘Budapest, kiadó­
hivatalához. (Budapest, IV.. Sarkantyus-ute/.a 3. 
sz. a.) küldendők.

Zenés levelezőlapok A m -t annyira kedvelt 
kéjies levelezőlapok s|H»rtja arra késztette a 
Rózsavölgyi és Társa udv. zenekeres.kedö e/éget 
hogy a kiadásban megjelent zeneujdonsagnkat 
levelezőlapokon dijtnlanul mutassa be nemcsak 
vevőinek hnnem mindazoknak a kik a ezég kiadvá­
nyai iránt érdeklődnek. Elégséges hogy ehheli 
kívánságukat lakeziuiuk ponti.- megjelölése mellett 
II ezegliek ■ .-■  : — k he.

Kerka Kutas. Tüzeset. Márezius s-ikán este 
♦i iTakor Kcrku-ljfuluhan a kor-siuaház es a mel­
lette levő kanász ház leégett. Tűz keletkezesének 
oka ismeretlen. Hogy a tűz tovább nem terjedt, 
köszönhető a csesztregi derék tűzoltóknak, akik 
idején megjelenvén a hely színen, .i I ízt I t ikh i 
mar lokalizálták. Mind a két ház K'-rka-ljfalu 
község tulajdona volt es igv biztosítva is volt. te­
hát a kár megtéríttetik.

KÖZGAZDASÁG.
Kilátások a jö vő  búzaárakra.
A búzaáraknak rohamos emelkedése az el­

múlt évben általános feltűnést kelteit. Különfélc- 
képen magyaráztak azt. s legáltalánosabban u 
•panyol-anierikai háborút okoltak az arak hirtelen 
emelkedése iránt, pedig hát az áremelkedésnek 
azonban más állandóbb természetű, ma is jelen­
levő oka volt, az t. i. hogy a túltermelés meg­
szűnt.

S mert sem Amerikában, seni egyebütt már 
tiinesenek parlagon heverő s búzával betelhető 
nagyobb területek, előreláthatólag a búza iránti 
kereslet evrul-evre fokozódni fog: ezzel együtt az 
árnak i- emelkedni kell s esak a termés állagok-
mik mesl[e r-rg e - utOIl VUItt fokozásával lehet lesz
elkerülni azt. hogy az tiim k tulmaga^ra nememet-
ketljenek . mert a tuhna g.is huzaarak világszerte
óriási kalamilasokat okozmának.

Ha az eltnondo'.tak mellett figyelembe vesz-
szűk azt is. hogv jelentegt buzuvetéseink nem a
legjobbatt állanak, úgy uléltán leheljük fel. hogy

az idén sem fognak csökkenni. Imnem
ellenkező'lég emelkedni s igv az lesz a legsz-ren-
esésebb a folyó eliten, ai ki nagyobb átluy tenné-
seket tud aratni. A termés atlag megjavítását azon­
ban most mar esak egy utou-múdon lehet elemi, 
a vetéseknek ehilisalétromnial való behiiitásc által. 
Ezen legeuytartalmu műtrágya óriási módon fo­
kozza a termésátlagot s u remélhető magas búza­
árak mellett busás hasznot ígér. Katasztrális hol­
danként ód IMI kgrot kell belőle kiszórni és pedig 
lehetőleg kél részletben. Fele reszel mindjárt ta- 
vaszszal. fele részben pedig 2 3 héttel utóbb. 
Nagyon előnyös, ha kiszórás után néhány nappal 
eső következik, miért i* nagyon ajánlatos a lég- 
sulvineröt figyelemmel kísérni s a kiszórást akkor 
eszközölni, iiuk'.r a légsulytnérő esni kezd. Kiszó­
ró- előtt a salétromot kétszer annyi száraz ho­
mokkal k.-ll összekeverni, hogy egyenletesebben

A szuperfoszfál mellett a chilisalétrom a jövő 
műtrágyája, s sir Willian C.roc-kes a Britúch Asso- 
. lation 1898. szeptember 7-én Bristolban tartott 
ülésén elmondott nagy horderejű megnyitó beszé- 
dében már is a feletti aggodalmát fejezi ki. hogy 
un les/, az emberiségből, ha tnajd 30 -40év múlva 
a ehilisalélrotn földek kiapadnak, ha majd nem 
lesz mivel a termés átlagokat fokozni, lm majd 
ennek következtében a termés erejében fogyatko­
zásnak induló föld nem lesz képes táplálékkal 
■ Hatni u folyton szaporodó emberiséget ? Kérdés, 
hogy ez a probléma megoldható-e. most azonban 
elég azt tudnunk, hogy a búzaárak inkább emel- 
kedést, mini esést fognak mutatni s így rationális 
dolog termésátlagaink fokozására a .'jelzett uton- 
múdun a kellő lepeseket megtenni.

Irodalom  és művészet.
Hogy búzában tultermelé volt, uz kétséget 

nem szenved; hiszen nálunk Magyarországon is 
nz utóbbi 25 év alatt, a búzával bevetett terület 
nagysága legalább is megketszerezodött. Ameriká­
ban. Indiában es más búzatermő földeken is oly 
óriási földek foglaltattuk le búzatermelési ezelokru 
hogy a termelt mennyiséget a világ folyton sza- 
(torodo népessége sem volt képes elfogyasztani s 
így a felesleg évről-évrc felhalmozódván nyomta 
az uj termés árát. A búza felhalmozódás annyival 
is fokozottabb volt, mert az 1890-iki évet mege­
lőző tíz év búzatermése, több mint 5® »-iil volt 
nagyobh. mint az előző huszonhat év átlaga s 
ezen idő alatt hat olyan rozs termés j> volt, mely 
jóval felül emelkedett az átlagon. Elkövetkezett

B udapesti sz ínházak .
Budapest. 1899. márezius 28.

Noha a valóságban még nem igen élvezhet­
jük u tavaszi napsugár melegéi, mégis jól tudjuk, 
hogy nemsokára itt az ideje, a midőn teljespoin- 
pájabau üdvözölhetjük u ragyogó kikeletet.

Nem tudom, vájjon befolyással van-e ez a 
megbomlott időjárás a színházi eleire, de a sok 
premierből azt kell hinnem, hogy igen. Máskor 
ilyenkor már u potyajegyesek sem valami nagy 
animoval ülnek in- esténként a színházba, most 
pedig a premierközönség épugy jár. mint akar a 
fagyos január hóban. A színházak igazgatóságai 
mintha csuk Ilii akarnák egymást licitálni, oly fen-

hangon hirdetik, hogy még ezután következnek a'
jobbfajta újdonságok.

A’ muU héten nem kevesebb, mint három 
' bemutató előadás volt. Elöljárt a Vígszínház, kö­

vette a Nemzeti és lezárlh a Magyar színház.
Óriási érdeklődéssel vurtak a Vígszínház leg­

újabb bohózatát, nemcsak- azért, mert már a cziine 
is oly sokat Ígér. hanem mivel ebben a darabban 

: az. összes elsőrendű művésznők es művészek sze­
repeltek. Ez |«edig nagy szó. mert a Vigszinhán 
oly sok jeles erővel rendelkezik, hogy azokat 
együtt látni es hallani ritka élvczeL

.Helyet a nőknek !* — ez a bohózat czime. 
És nem szükséges a fantáziát megerőltetni, hogy 
az ember el tudja képzelni a darab meséjét. Két 
franc/.ia író megírta, hogy milyen változás áll be 
a családi életben, ha a nők teljes uralomra jutnak: 
az anya ügyvéd, egyik lánya orvos, a másik pe­
dig festő.

Az apa vezeti a háztartást, sőt a leányai 
.mamának" (!) is szóllitják, ö adja ki a szennyest 

; u ntosónénak és igy történik nu-g, hogy mialatt a 
család nötagjai praktizálnak, az apu beleszeret a 
mosóimba, orpheum énekesnőnek taníttatja ki, u 
festönö nem akarja hitvesi kötelességét teljesíteni 
férjével szemben, aminek folytán az is kedvest 
tart magának, amiből válóper keletkezik és igy az 
anyós végre klienshez jut és alkalma nyílik a tör­
vényszék elölt szónoki tehetségét csillogtatni. A 
feleseg belátja, hogy ö volt a hibás, kibékül a fér­
jével es ezzel a darabnak is vége. A bohózat elég 
mulatságosan van megírva, de csöppet sem szel­
lemesen. Van egy két ötlet, ami megkaezagtatja a- 
nézőt, de a szerzők szatírája nem annyira mulat­
ságos, mint inkább erőltetett. Amit azonban a- 
darab nem nyújtott, azt bőven kárpótolta az elő­
adás. Hegedűs Gyula, ez a kiváló jeles komikus 
isméi megmutatta, hogy neki c-mk meg kell jelen­
nie a deszkákon és hangos derültség tanúid a 
nézőtéren. Haraszti Hermin oly szép mosóné volt, 
hogy ha a „puezertijok* tulajdonosiéi hozzá ha­
sonlítanának, akkor a mosoüzlctek gyors felvirág­
zásnak indulnának és a fiatal és öreg urak min­
den pénzükéi ké/.elötisztitásra pazarolnák.

Igen kíváncsian várták Császár Imrének, a1 
Nemzeti színház eme intelligens művészének a 
.Bűnös szerelem* czimü drámájának a szinreho- 
xatulát. Ujltol ismétlődőit uz. ami már oly sokszor
....gtörtént, hogy a nagyközönség igen előnyösen
fogadta a darabol és bőséges tapsokkal honorálta 
a szerző ambiczióit, a kritikusok egynek kivételé- 

I vei -  úgy eldöngelték, hogy még a legkuiiokubh 
színműíró is elvesztette volna u kedvét u további 
munkálkodástól. Hogy melyik az igazi fórum: u 
nagyközönség-e vagy a kritika, azzal mindenki 
tisztában vau, hogy az előbbi.

Még az esetben is az volna a kompetens, ha 
a premier elölt nem volnának főpróbák, ahol a  

| kritikusok összejöttnek és amit már a közönség, 
részéről többen hangoztattak meghozzák közösen 

, a halálos ítéleteit avagy ti felmentést.
Nos tehát én járok főpróbákra és mnndhn- 

i tóm, hogy ez nem egészen úgy van; de hog$ most 
| az egyszer különösnek tűnt föl, hogy oly nugy- 
• mérvű aniipalia mutatkozott egy kezdő drámaim 

iránt, az nőm szenved kétséget és a föntebbigya- 
nut nemhogy oszlatná, hanem megerősíteni latszik. 
Nem ismertettem a dráma meséjét, az bőven le 
volt írva a napilapok tárczáiba, nem is czélom itt 

i sem pro sem kontra a darab felöl nyilatkozni,.
■ csak annyit óhajtok megjegyezni, hogy hu az tény­

leg oly rossz és nem válik ki uz önképzőkört ki- 
- serietek közül, akkor nem Császárt, hanem első­

sorban a Nemzeti színház dramaturgját illeti 
mindaz, a mi szerzőnek szólt, ha pedig a dráma 
megüti a közepes mértéket, akkor méltányolni kell 
a kezdő drámaíró — fáradozását, tekintettel kel) 
lenni arra, hogy mily kevesen — alig egynéhány 
- - a magyar színműírók száma és ilyen támadá­
sokkal meg azt az. egynéhányt is elkedvetlenítik, 
figyelembe veendő, hogy Császár egyike azoknak, 
akiknek a legnehezebb szerepeket osztja ki a 
Nemzeti színház igazgatósága és alig vau este. 
hogy ott ne látnék mindannyiszor a legjelesebb 
alakítást nyújtva. C tó végre senki sem pottyant le 
egyenesen az égből és az első kalapácsütés még. 
sem avatott mesterré. Remélem, hogy Császár 
Imrét, ezt a tulentumos, képzett színészt nem ked­
vetlenítette el a napikritika, amiért megtagadta! 
a drámaírótól azt az elismerést, amit már oly 
gyakran megadott a művésznek. Mérlegelje a Nem­
zeti szinház premierközönségének hatalmas tajg- 
viharát a nyomdafestékes betűkkel és akkor talán, 
rá fog jönni, hogy nem kell okvetlen visszavonulnia' 
a drámairodalom csábítgató virányairól. Ezek Után 
félreértések kikerülése cy.éljtiból bátorkodom meg 
jegyezni, hogy nincs szerencséin Császár arat sze­
mélyesen ismerni és hogy o sorok megírásáért nem 
kuptam sem aranyat, actn fillért, hanem pusztán, 
egyéni meggyözudesböl írtam.

A Magyar színházban Márkus József a Búdá- 
pesti Napló színházi kritikusának és Hegyi Béla 
zeneszerzőnek a .Liliputi hercsqgnö* czimü éne­
kes népszínműve került bemutatóra. Márkus József
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fenek az emberek oda, a hová jnég gondo­
latainknak sem volna szabad tévedni, fis a 
nyilvános forunton hentereg az erkölcs, ki­
téve minden uteza-gyerek gunyjámik és ka- 
czajának.

Ez a mozgalom elfajulása. Ez az in- 
dolenczia, mely ma is épp úgy grasszál, 
mint a többi divatos betegség. Betegség, 
melyen csak a radikális gyógyítás segíthet.

Talán ennek is megtalálják a szérumát.

H Í R E K .
Kinevezés. I*app László tnpolczai kir al- 

biró ugyanoda járásiamnak neveztetett ki.
A Lenti es vidéke keresztény fogyasztási

szövetkezet a/, első rendes közgyűlését folyó évi 
inárez.ius hó 20-án Lentiben megtartotta, mely al­
kalommal fél évi fennállásának számadása (mér­
lege került napirendre. Az összes felévi forgalom 
21,700 forint volt, ebből tiszta jövedelem maradt 
fenn 070 forint. Kifizettetett az üzletvezető és 
szolga részére 584 forint 05 krajezár, maradt tiszta 
nyereség 885 forint 85 kr., ezen összeg mint fél­
évi tiszta nyeremény tán kielégítőnek mondható. 
Ezen 885 forint 35 krajezár tiszta nyereség hová 
fordítása a közgyűlés elé terjesztetett a közgyű­
lés egyhangúlag ezen tiszta nyereséget a forgalom­
nak átengedte további gyümölesöztetés végett. Fö- 
tisztelendö Kis Pál nlsó-lcndvui esperes plébános 
ur indítványozta, miszerint a szövetkezetei újabb 
részvényekkel kell gyarapítani, hogy a bevásárlá­
sok nagyban (vaggon-szám) történhessenek az 
inditvánv után példával járt elő, a szövetkezet ré­
szére ismét 20 részvénynyel járult, ezen lelkesülve 
a jelenvolt szövetkezeti és nem szövetkezeti tagok 
nj és számos részvényeket jegyeztek es fizetlek ki. 
A közgyűlés egyhangúlag fötisztelendö Tóth Sán­
dor plébános es szövetkezeti elnök, úgy IlofTmnim 
János, HolTmann Jánosné önagyságának a bizottsági 
és felügyelő tag uraknak a szövetkezet körül tett 
fáradozásuk es tapintatos felügyeletükért a legsz.i- 
vélyesebb köszönetét fejezte ki. Ezek után egy 
felügyelői állás betöltése került szóba, elhalt Varga 
Boldizsár kerke-szent-mik'ósi volt plébános ur he­
lyébe. a közgyűlés egyhangúlag Igazi Ferenc/, 
lenti-i lakost választotta meg.

Partcsuszamlas. Vlaj István csizmnziu
mester belsősége végén a hataliinas part leomlott
s egv sertésólt ö-‘szezüzott: egv serlcs is ott ve-
szett. A csuszáiulás f. hó 14-érc* forduló éjjel tör-
télit és pedig olv robajjal és rázkódtatással, hogy
a szomszcdbaz.uk lakói azt lettek, hogv földrengés
riasztotta fel őket almukból, A hatóság az ovin-

azt hiszem, hogv egy szegény uipán, kinek nyolcz
gyermeke . . .

-  A többit már tudom.
áldott állapotban levő feleségű é-

Igen. ug'v van. Az élözményeket pedig
azonnal cl fogom mondani.

— Előbb talán egy czigarettára gyújtson rá ' 
Korgo ur. úgy sokkal kellemesebb a társalgás.

Mohon kapott a feléje nyújtott herezego- ' 
vuui után, a végéből kiágazó dohányszálukut le­
csípte, mellénye zsebébe csúsztatta, azután igy 
kezdte ej történetét:

— Egy léjévé, liogy meglmkott a Vcray János 
féle kávéházam a pintyőke utczában es azóta fog­
lalkozás nélkül vagyuk.

Es mely véletlen körülmény vagy jobb 
költőről elnevezett kávéház juttatta tönkre a haza 
vándor lantosáról elnevezett helyiséget? — kérdém 
kíváncsian.

— Nyomban mellettem nyílt meg a Ludas j 
Matyi kávéhoz, a hol kifestett arczu lányok hord­
ják szét a pieolokat és vendégeim ide vándorol­
tak ál.

—-  Értem Korgó ur, de most már, hogy csal- | 
juk vjsszu az ön elpártolt vendegeit?

— -  Azt is elmondom mondá reményteljes , 
arezezaj vendégem. Rokonaimnak segítsége által 
sikerült egy uj helyiséget nyitnom a „Hableányhoz" 
ezimezve. Mar maga a név is vonzó! Ebben a 
helyiségben minden ellepkezőképen lesz, mint a 
Vcrayban. Szerződtettem három kasszír frajlát, 
tizenkét zenekari leányt, uram ezek olyan dolgo­
kat müveinek a vendegekkel, aminöket Budapesten 
egy kávéimban sem lehet látni. Csókkal és öle­
léssel fogadnak mindenkit. A főpinezér egyik sze­
men- vak. a kihordó csak a jobb fülére ball, szó­
val minden kényelem meglesz, ami egy ujdivatu, 
előkelő kávéháztól inegkivántatik.

— Most már teljesen tisztában vagyok az 
ön idejövetelével —■ mondám - kora hajnalban, 
házról házra jur fiatalemberek lakására, amidőn ! 
ilyen dolgokat jól esik hallani és úgy kéri fel őket, 
hogy látogassák meg helyiségét. A logika nagy­
szerű Korgó ur es a mi azt illeti, majd én is fel­
keresem hableányt.

— Nem tigy, kérem — felelt egészen sér­
tődve a hableány tulajdonosa a dolog máske-

lézkedésekct azonnal megtelte. Félós, hogy a part 
egesz hosszában leomlik, miért is a kellő mtézke
deseket ez irányban is ki kell terjeszteni, továbbá 
felhívjuk az. illetékes közegek figyelmét a Balog-fele 
háztól lefele, a túlsó soron a veszélyesen kivájt 
hegyoldal akt éjaill hazukra, melyeket uráról-órára 
fenyeget a hcgyoiniás ! Mieiotl beáll a kikerülhe­
tetlen katasztrófa minden er hlyei, szakértők meg­
hallgatásával is halogatás nélkül kell itt eljárni,

Tüzeset. Marczius 2-án Marton György 
eseutei lakosnak a begyen levő pénezéjének zsup- 
pos tetőzete belülről kigyuludt; elégett a tető 30 
írt. értékben, azonkívül Toplak Kati és Szabó 
Kati karán ruhnnemüek es élelmi szerek égtek 
ben 20 fi t. értekben. A tűz Toplak Kati gondatlan­
ságából keletkezett úgy hogy a takaréktüz.hely 
kürtjét a szalmutetöhöz egesz közel feleresztette 
s a kürtön kijövő szikráktól a tető tüzet fogott. 
Az eljárás ellene folyamatba tétetett.

Széna-lopas. Tóth József lenti-kápolnai 
gazda azt észlelte, hogy feltűnően fogy a szénája 
s ezért arra a gondolatra jött, hogy azt valaki 
éjclenkint megdézsinálja; lesbe állott f. hó 3-án 
este, de gyanús ember nem jött háza tájára; 
mikor körülnézett észrevette azonban, hogy frissen 
elhullott széna vezet egy irányba, melyen csapázva 
Molnár József lakásáig é r t ; ‘benyitott s csakhamar 
kitűnt, hogy helyes nyomon járt, mert a lakásban 
megtalálta a lopott széna jó részét eldugva. A 
csendörség az esetet feljelentette.

Erdöeges. A jáhomi és a kis gersai erdő 
több helyen ismeretlen egyén által felgyujtatott 
márczius havában; inárczius 11-én délelőtt ismét 
tűz ütött ki. mely egv óia alutt 6 hold területen 
3 éves tölgycsemete ültetést 62 frt, értékben el­
hamvasztott. A nyomozás kiderítette, hogy Kemény 
János jáhomi majori béres gazda a Fiseliel Lipót 
erdejét márczius 10-én felgyújtotta: az 
a tüzet oltogatták, 
nekik, mi közben 
kérte az örökét, hogy 
az. örök hajtliatatb 
ezen örök gondozása alatt álló 6 holdnyi erdőt 
is felgyújtotta. Az eljárás a tettes ellen meginditntott.

Borjulopas. F. hó 1 éré virudó éjjel Piutarics 
József lipaboczi lakos istállójából egy fekete tarka 
üs/.übórjut loptak el. A nyomozás folyamán kiderült, 
hogy német ezigányok követték el a tettet s hogy 
ugvauazonosok azokkal, kik Bclutinczon a tyúklopást 
követték el.

Vásári tolvaj, A f. hó 12-én szent-gyögy- 
völgyén megtartott országos vásár alkalmával Illés 
Gvörgyné tótszerdubelyi lakos Maries Fcrcncz 
szabómester sátrából egy feriidolmányt állítólag 
elemeit ; az esetet a csendörség feljelentette ;

Kemény Ján s is segédkezett
elárulta magát s ezt észrevéve ;
így nejelentsek fel ö t; de mert
nők maradtak. lásnap buszúból

pen van. Ön újságíró ember, már most hullgas- | 
sn meg egy boldogtalan családapa kívánságát es 
kérem Írja meg lapjában mindezeket, a miket itt i 
elmondtam. Mondja el a hableányt crkölcsrontó és j 
szeinérempiritónak, nyomtassa ki vastag hetükkel, ! 
hogy mily dolgokat müveinek ott és én családom­
mal együtt ütök halával tartozom önnek. Hogy ! 
pedig mindezekről személyesen meggyőződjek. Iá- j 
lógasson meg a mai megnyitó estélyen a pintyőke 
utezaban.

Miután megígértem, hogy estére tiszteletemet 
teszem nála, vendegem megköszönte jóakaratomat j 
és derült arczczal, földig érő hajlongások között [ 
távozott

A hableány kávéházban a viszonyok elég | 
hűen megfeleltek a tulajdonos leírásának. Midőn I 
az ajtón beléptem, két gömbölyű, puha kar között ! 
találtam magam és mire azok közül sikerült ki- ! 
szabadulnom, u zenekar primásnöjc állt előttem 
es súgva kérdezte, melyik a legkedvesebb nótám. |

—- Bészeg vagyok mind a csap — mondáin. [ 
azt hiszem ez legillóbb a helyi viszonyokhoz ké- | 
pest. A priinásnö fölintett a zenekarba és elhúz­
ták u tarara bumdiét. Hanem azért u halas nem | 
maradt el, egyebet nem hallottam, mint cziutányért 
es nagy dobot, midőn pedig éreztem, hogy a dob- j 
hártyám megrepedni készül, egy papiros forinttal I 
fejeztein ki megelégedésemet es inkább elkezdtem j 
a eziiitányérosnenak udvarolni, aki az egesz bán- | 
dal képviselte, csakhogy inig ott leszek ne kezd- , 
jenek meg egy másik durahba is.

A következő napon egy hosszú czikket ir- i 
tam, a melyben elmondtuin mindazt, amit a hab- 
leányban tapasztaltam.

Vagy két hónappal később a történtek után ) 
egy kora reggel ismét erős kopogtatás hallatszott 
ajtómon. Korgó Adám volt, elegáns öltözetben, si- I 
mán kiborotvált arczczal.

— Szervusz, kedves barátom, borult nyakain | 
közé. — Engedd, hogy „te‘ -nek szólítsalak, nézz 
meg egy boldog családapa all előtted, kinek tiz 
gyermeke, egy szép felesége és . . .

Megállj kerlek zavartam meg — ha i 
jól emlékszem ezelőtt két hónappal niég csak I 
nyolcz volt.

Jól mondod, hanem a kávéhoz oly kitü- I
nőén megy, hogy a feleségem örömében ikreket '

a gyanúsított tagadja, hogy lopni akart volna > 
a vizsgálat lesz hivatva kideríteni a tényállást

Hűtlen csatod. F. hó 5-én Krányccz Lídia
Bakos Ferenc/. szent-györgy-völgyi gazdájától, mi­
kor a hazlurlink távol voltak, terményeket, ágy­
neműt, vásznát es 5 frt papírpénzt lopott et s azt 
Vasmegyébe, S/.ombatfára vitte ; d«- a nyomozás 
kiderítette az esetet es a gazda megkapta a

Tyúklopás. Vasmegyei czig.inyok jártuk e 
Im> elején Belatincz körül s ez alkalomul ének 
idején Szűcs laijos uradalmi kertész zárt tyukúlát 
feltörtek s abból 10 db. tyúkot elloptak; d e  a 
csendörség a tellcsekcf elfogta s átadta a m -szombati 
kir. jbiroságnak.

Jeszenszky Dezső színtársulata Csáktornyán 
folyton telt ház előtt játszik ; a szilire került da­
rabok előadása a legteljesebb sikert biztosította 
a szereplők részére. A társulat f, hó 19-én kezdi 
meg itteni működését.

Kottás levelezőlapok jelentek meg, követ­
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének- 
hanggal : 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2. 
Ezért a legényért. 3. Felleg borult az erdőre. 4. 
Asszony, asszony az akarok lenni, 5, Lányok, 
lányok a faluban. 6. Szerelmes a nap a holdba, 
7. Kis angyalom. 8. Sarkon van a Itázam 9. 
Fecskéin, fecském. 10, Zavaros a Bodrog. 11. 
Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Dankó 1‘ista : Elmegyek a tenger- 
szélre . . . Szövege l’ósa Lajostól. 14. Esik eső 
majd lesz mező. 15. Házunk előtt mentiek el a 
huszárok. 16. Két szép lánya van » kapitánynak. 
17. Sohasem szerettél! Mein Eleiül. Óriási sikerű 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . 19. Csak 
titokban ukurtuluk szerelni. 20. Duiikű Pista : Szállj 
el madar, szállj el . . .  21. Magasun repül a daru. 
22. Behüt dich Golt, es wttr zu schön gcwescnl 
(Isten veled, gyönyörnek sok lelt volna.) 23. Wenn 
die Blátter leise rausehen . . . (Keringődul. Ma­
gyar-nemet szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak. 
25. A ki a bábáját igazán szereti. 26 Holdvilágos 
csillagos az éjszaka. 27. Hallja maga gavallér. 
28. Bunkó Pista: Hej a szemed mindenit I 29. 
BAmunt Leó; Hogy mi is az a szerelem? Ma- 
zurka-dal. 30. Das Bienenhaus. Szenzácziós kouplé. 
31. Dankó Pista: Álmodik a kis tubieza. 32. Jaj 
de bajos a szerelmet titkolni. 33. Nem szabad ám 
barna legényt szeretni. 34. Mindenféle szerelem­
nek végu.szokotl lenni,85. Kille.Kille.Karline! Kupié. 
36. Aeh so ein SehleicherI teljes keringő szöveggel. 
Ezen mindenki által szívesen fogadott, csinos ki­
állítású zenés levelező lapok kaphatók drbonként 5 
krért BALKANYI ERNÖjkony vnyomdájábun A.-Lcnd- 
ván. Vidéki megrendelések a pénz előre beküldésével, 
vagy utánvét mellett legpontosabban eszközöltetnek.

szült és most arra akarlak kérni, hogy vállald el 
a koinuságot. Lépj rokoni viszonyba u Korgó fa­
míliával. Meg te is szorulliatsz miránk és nem 
tudhatod, mik válnak a keresztliaidliól. idővel még 
miniszterelnökök is lehetnek, ugy-e hogy elfogadod?

— Elfogadom, de most én is szívességre 
kérlek kedves komám. Kölcsönözz kérlek elsejéig 
20 frtot.

- -  Nincs nálam pcirz, barátom, majd más­
kor, szervusz, ha a koinaságot nem akarod elvál­
lalni, nem okvetlen szükséges és ezzel büszkén 
távozott.

Már regen clfcfedtem a Korgó famíliát és a 
hableányt és sohasem jutott volna eszembe, ha a 
napokban a pintyőke utczában mim pírok. Adám 
barátom amint megpillantott utánam szaladt és 
behívott magúhoz.

- Jó. hogy megtalál lakik —• kezdé a szót 
— tönkre vagyok téve, u hableány elmerült-

— És mos! én ússzam utána, nemde?
- Nincs más hátra, te vagy az én legjobb 

barátom. Latod itt mellettem még két ilyen üzlet 
alakult, az. egyiknek a bátyja valami szerkesztő, 
az. szidja össze naponkint, belatliutod, hogy ilyen 
körülmények között, ily nagy konkurrenczia mellett 
lehetetlen cxistálni.

- De hát mit csináljunk kénlém tőle.
- Mit? A te neved elég alkalmas arra, hogy 

firmának kiírjam és a te verseidnek is reklám, 
forgattam az összes hazai költők neveit, azok vagy 
nem hangzanak, vagy pedig innr le vannak foglalva 
firmának.

- Sajnálom, burátom, nem tehetem — vá­
laszoltam lemondölng — az én nevemre két pezsgő 
gyár pályázik, már pedig ez nagyobb reklám a 
verseimnek, mert a pezsgőt csak nagy urak isszák, 
piceolót pedig napszámosok és diákok. Szervusz, 
majd ajánlok valami jó eollegat.

Versiró kollegák! A kik a hableány kávéház 
lirmajaru pályázni óhajtanak, jelentkezzenek egy 
24 óra alatt a pintyöke-utezuban Korgó Adám
urnái.

Dioganat.
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egyike a legrégibb színházi kritikusoknak > 
mestersége alaposan megismertette %. !■ ., ku! 
szák titkait és hogy mikkel h in t ii| a I. l a
t
Marku- versenyez a iramvi.i a 'kkal 
Csuda, hu minden dnuibjo |h-«Iio t-̂ ry 
termékenyebb Íróknak nagy - k> leket \ . •. ki a
szerzőnek A l  iliputi herezegi..........  i .
kazik a szélién.,' ötletek'", e- . untig • . 
hogy a darab -okik iiiu -o io i c ..... A 1 .
herezegno -••ininiv. I in :
M
zott nehány tele hazat, de azután v-gk- [> '• I,. i 
a műsorról.

R.

H e tiv á sá r .
Sertés hehnjtatott Ifi.'! drh. eladalott -J 

darab: kőver leülve 45 sn kr. k giai ni,.'.’ 
féléves növendék 10 12 frt drbja : \ala- i .
4—5 frt ilrbju.

Borjú behajtatott J2 drb; eladatott i n:i 
leülve 3fi 38 kr. kilo.ia.

Bárány »- gida behozatott 40 ilrh : ■'adat • " 
mind: drbja 1 frt 3(1 kr.

Kövér Ilim eladatott 5 tilitj.oal | 
sovány liba eladalott 2 forint 40 kr.. 
páronkint.

Pulyka eladatott páronkint I • Irt aval
Tyúkok 90 kr. 1 • frt páronkint.
Csirkék 50 till kr. páronkint.
Behozatott 28 kiH'si fa és kőszén eladalott

Behozatott 100 metennazsa kukon. a. clada- 
tott inétermázsánkent ö frt IK» krjával.

Behozatott 1(W metennazsa ültetni való roz»a 
krumpli, eladatott meterm.-kint 2 frt 80 krjavai.

Vasúti m enetrend.

r*.-Leudva-Csák tornya. A.-Lendva-Z.-Egerszi
Indul: Indul:

ly óra 47 p.-kor d. 0. 7 jóra 03 p.-kor d.
|8 .  isi .  este. 5 . 4 0  .  d.

trkcv.ik: Érkezik:
ifi ónt 52 p.-kor d. 1*. 7 óra 37 p.-kor d.
lő . 3 0  .  d. u. 1 8 .  44 . e s i

Hirdetések.
•.’-V -  V’ '  2 .

Árverési hirdetmény.

Mát
kr. kőit'

1899-ik év április hó 26 ik napjanak d. e 9 órája

107. $-a  é rte lm ében  a leg többet igerom-k bee-ar. 
a lul is e lad a tn i fognak.

Az e lá rverezendő  ingóságok vé te lá ra  az  188 
övi LX . L -cz. 1 " '.  f á b a n  m egáU apitoU  fultóLcli

Kelt Alá■ -1.• ioI\ .in, 1819. éviápt 10

154. 1899. szám.

Árverési hirdetmény.
H 12.

;; i i . . 5 - * a / illek kamatja
' k.e • gi', -i ' egrehaj-

. !nll e- 341 frt
nii . at k. külümböző

i... / ia-agi i.u gv ükből all'• ingóságok nyíl-
if, in le, ,, I . ólad ,!.i-a otrondellot- 

n.-ii \ag\i- \>li aui'zoii lenliie-
1899-ik évi

,.i. ilis ito 25-ik napjának d. e. 10 oraja halat időül ki-
ni -/.m iicko /.ok  ,•/énnél oly" 

li >gv ni elintett ingósá-
. ..... .... u. a/ l-M . évi | \ .  I. ez. 107. f a

, !■ , I lg. roiiek beesamn alul is

. . . .  Iára az 1881.
• > . : ii in, gallapi'ott feltételek

k A! o I...niIván. 1899-ik évi április hó 

l  reails I lek.

Árverési hirdetmény.
S; :'*! '!i.;' község közhirtokos-ága meg- 

!■ i/.i~:t1 .I aluliról! község elöljárósága ezen- 
í ko/iiitré leszi. hogy S/.ijarlóház község 

volt in béresei erdejében 23 darab  összeseit 
(>90 forinlni becsült

S z i j á r tó h á z  k ö z s é g b e n ,  a  k ö z s é g b ir ó  
h á z á n á l  1899. év i á p r i l i s  h ó  2 0 - ik  
n a p j á n  d . e . 10 ó r a k o r  m egtartandó
nyilvános közarverésen a legtöbbet Ígérőnek 
elfog adatni.

Az árverési feltételek az árverés meg­
kezdése elölt Ingnak a venni szándékozók­
kal közültetni.

Szijárlóbázán. 1899. évi ápril 3-án.

Pallér Jenó - k.. Darabos Ferencz k.,
körjegyző. községi bíró.

Könyvnyomda áthelyezés.
Van szerencséin Alsö-Letidva és vidéke nagyérdemű közönségét tiszte­

lettel értesíteni, hogy a mai kor igényeinek teljesen mcglélelölcg berendezett

K ö n y  vn yom dám att
1899. évi feb ruár havában F ö -u t c z a ,  M a r t o n - f é le  h á z b a

Á  T  H  I L Y E  Z  T  E  M . s

.Midőn ezt a mélyen tisztelt nagyérdemű közönség becses tudom ására 
hozom, nem mulaszthatom el a m ár eddig is velem szentben tanúsított nagy­
becsű pártfogasat megköszönni, igyekezni fogok, hogy azt jövőben is m indenkor 
kiérdemelhessem.

Becses rendeliitéuyeil és szive- pártfogását kérve, maradok továbbra is 
kiváló tisztelettel

b a l k A n y i  m tNö,
könyvnyomdutulajdoiios.

•Nyomatott Balkányi Krnö könyvnyoiudájábau Alsó-Lendván.


